Fl 760 do Boletim Interno nº 054/HFA, de 21 de março de 2022.

VICTOR LUSTOSA MOREIRA DO NASCIMENTO, Matrícula nº 1767818, considerando o disposto

na Portaria Nº 1303-ACI/CMT LOG, DE 15 MAR 21.

(Nota nº 1-Sect Ge, de 18 MAR 22 - NUP 60550.005255/2022-88)

d. BAIXA/ALTA HOSPITALAR - Publicação

O Chefe da Divisão de Arquivo Médico e Estatística informou, por intermédio da

Parte nº 26-SDIAH, de 9 AGO 21, que a Cel Med TAINA MARIA DA SILVA PERDIGÃO baixou

neste Hospital em 15 MAR 22 e teve alta na mesma data.

(Solução à Parte nº 26-SDIAH, de 16 MAR 22)

(Nota nº 190-Seç Ex Of Car e PTTC, de 18 MAR 22 - NUP 60550.008041/2022-63)

e. HISTÓRICO DE PESSOAL MILITAR - Recebimento

O Comandante do 1º Grupo de Artilharia de Campanha de Selva encaminhou,

digitalmente, por intermédio do DIEx nº 219-Sect/Secretaria/Cmdo/1 GAC Sl, as folhas de alterações

referentes ao 2º semestre de 2021 e 1º semestre de 2022, do Ten Cel Art MARCELO BARROS DE

CARVALHO, do período no qual o militar serviu naquela Organização Militar.

Em consequência, a DRH/SDPM insira as folhas de alterações recebidas no

SiCaPEx.

(Nota nº 188-Seç Ex Of Car e PTTC, de 17 MAR 22 - NUP 60550.008239/2022-47)

f. DESIGNAÇÃO DE COMPONENTE PARA GRUPO DE TRABALHO - Transcrição

1) "PORTARIA SG-MD Nº 1.417, DE 18 DE MARÇO DE 2022

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO DA DEFESA, no uso das atribuições

que lhe conferem os arts. 29 e 59, do Anexo I, do Decreto nº 9.570, de 20 de novembro de 2018, tendo

em vista o disposto no art. 3º e § 2º da Portaria GM-MD nº 5.148, de 14 de dezembro de 2021, e de

acordo com o que consta do Processo Administrativo nº 60010.000188/2021-31, resolve:

Art. 1º Designar os seguintes representantes para compor o Grupo de Trabalho para

propor a estrutura e as ações de Proteção de Dados Pessoais no âmbito da administração central do

Ministério da Defesa, instituído pela Portaria GM-MD nº 5.148, de 14 de dezembro de 2021:

(...)

c.1. do Hospital das Forças Armadas - HFA:

- Cel (EB) ARNALDO BEZERRA DE MIRANDA JUNIOR, titular;

(...)

Art. 2º Ficam revogadas:

I - a Portaria SG-MD nº 6, de 3 de janeiro de 2022, publicada no Diário Oficial da

União nº 3, Seção 2, páginas 5 e 6, de 5 de janeiro de 2022; e

Fl 761 do Boletim Interno nº 054/HFA, de 21 de março de 2022.

II - a Portaria SG-MD nº 733, de 11 de fevereiro de 2022, publicada no Diário

Oficial da União nº 32, Seção 2, página 6, de 15 de fevereiro de 2022.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

SERGIO JOSÉ PEREIRA”

 2) “PORTARIA SG-MD Nº 1.418, DE 18 DE MARÇO DE 2022

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO DA DEFESA, no uso das atribuições

que lhe conferem os arts. 29 e 59, do Anexo I, do Decreto nº 9.570, de 20 de novembro de 2018, tendo

em vista o disposto no art. 3º e § 2º da Portaria GM-MD nº 5.149, de 14 de dezembro de 2021, e de

acordo com o que consta do Processo Administrativo nº 60010.000188/2021-31, resolve:

Art. 1º Designar os seguintes representantes para compor o Grupo de Trabalho para

propor a estrutura e as ações de Segurança da Informação no âmbito da administração central do

Ministério da Defesa, instituído pela Portaria GM-MD nº 5.149, de 14 de dezembro de 2021:

(...)

c.1. do Hospital das Forças Armadas - HFA:

- Ten Cel (EB) ALESSANDRO DE SÁ BARBOSA, titular; e

- Cel R/1 (EB) SEBASTIÃO MORAIS DE CARVALHO JUNIOR, suplente.

(...)

Art. 2º Ficam revogadas:

I - a Portaria SG-MD nº 6, de 3 de janeiro de 2022, publicada no Diário Oficial da

União nº 3, Seção 2, páginas 5 e 6, de 5 de janeiro de 2022; e

II - a Portaria SG-MD nº 733, de 11 de fevereiro de 2022, publicada no Diário

Oficial da União nº 32, Seção 2, página 6, de 15 de fevereiro de 2022.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

SERGIO JOSÉ PEREIRA”

(Transcrito do DOU nº 54 - Seção 2, de 21 MAR 22)

(Nota nº 192-Seç Ex Of Car e PTTC, de 21 MAR 22 - NUP 60550.008461/2022-40)

g. DECLARAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DE MILITAR - Apresentação

1) Maj Med MARIA LIVIA DANIELA RIBEIRO BARBOSA apresentou a

Declaração de Beneficiários de Militar, devidamente atualizada e datada de 21 FEV 22, constando

como dependentes o seu cônjuge GILVAN DOS SANTOS e seus filhos JOÃO DANIEL BARBOSA

DAS SANTOS e SAMUEL JOSÉ BARBOSA DOS SANTOS.